

Pensimo Management AG Obstgartenstrasse 19 Postfach 246, 8042 Zürich

+41 44 518 02 17 medien@pensimo.ch

MEDIENMITTEILUNG

Führungswechsel

Marie Seiler wird neue CEO der Pensimo Management AG

Zürich, 11. März 2024 – Am 1. Juli 2024 wird Marie Seiler, zuletzt bei Swiss Life Asset Managers Leiterin Immobilienprodukte für Drittkunden, die operative Führung der Pensimo Management AG übernehmen. Mit Marie Seiler tritt eine erfahrene Immobilienpersönlichkeit in die Fussstapfen von Jörg Koch, der die Pensimo Management AG seit 2011 operativ führt.



Am 1. Juli 2024 tritt Marie Seiler ihr neues Amt als CEO und Vorsitzende der Geschäftsleitung der Pensimo Management AG an. Sie folgt auf Jörg Koch, der die Immobilienanlagegesellschaft seit 13 Jahren erfolgreich führt. Marie Seiler, Jahrgang 1980 und wohnhaft in Zürich, leitete seit 2021 bei Swiss Life Asset Managers den Bereich der Schweizer Immobilienprodukte für Drittkunden. Sie verantwortete Assets mit einem Gesamtwert von rund 12 Mrd. Franken und führte direkt die Bereiche Asset- und Portfoliomanagement, ESG und das Produkt-Management. Von 2005 bis 2021 war Marie Seiler im Immobilien-Beratungsteam von PwC in Zürich, Basel und Genf tätig, die letzten drei Jahre als Partnerin. Sie ist Mitglied der Royal Institution of Chartered Surveyors (RICS) und Vorstandsmitglied von wipswiss, dem Netzwerk Schweizer Frauen in Führungspositionen der Immobilienbranche.

Ausgewiesene Führungspersönlichkeit für Immobilienanlagen

«Marie Seiler hat breite Erfahrung im Immobilienbereich, im Umgang mit Anlagebedürfnissen von Pensionskassen, mit Anlagestiftungen und kotierten Immobilienfonds», erklärt Othmar Stöckli, Präsident des Verwaltungsrats der Pensimo Management AG. Sie besitzt langjährige Führungserfahrung und hat ein grosses Netzwerk im Schweizer

Immobilienmarkt. «Marie Seiler wird Pensimo massgeblich weiterentwickeln und voranbringen», so Stöckli weiter. Sie passe mit ihrer gewinnenden und überzeugenden Persönlichkeit exzellent zu Pensimo. «Ich freue mich sehr auf die Zusammenarbeit mit unserer neuen CEO Marie Seiler.»

«Ich danke Jörg Koch für seinen enormen Einsatz und die erfolgreiche Führung der Pensimo in den vergangenen 13 Jahren», so Stöckli. Der amtierende CEO wird Pensimo seine Erfahrung und Expertise noch bis Ende 2024 zur Verfügung stellen.

Pensimo Management AG

Pensimo investiert als unabhängige Dienstleisterin für Schweizer Pensionskassen in Immobilien. Dazu leitet sie drei Stiftungen für Direktanlagen in der Schweiz, eine für indirekte Anlagen im Ausland und den börsenkotierten Immobilienfonds Swissinvest. Seit über 80 Jahren führt Pensimo auf Basis klarer Produkte-, Portfolio- und Investitionsstrategien die Immobilienanlagen ihrer Investorinnen risikobewusst, verlässlich und macht sie fit für eine nachhaltige Zukunft. Für die Bewirtschaftung ihrer Liegenschaften pflegt sie die Partnerschaft mit den regionalen Gesellschaften der Regimo. Die Mission der Pensimo sind langfristig stabile Renditen, Werterhalt und ein klimaangepasstes Portfolio.

Medienkontakt

Pensimo Management AG Mike Siering Leiter Kommunikation medien@pensimo.ch +41 44 518 02 17